
UCHWAŁA NR XXXI.205.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bojadła na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe  (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Bojadła na rok szkolny 2022/2023 

uwzględniając ceny jednostkowe paliwa w Gminie Bojadła, w wysokości: 
1) etylina 7,30 zł /1 litr, 
2) olej napędowy 7,60 zł/1 litr, 
3) autogaz LPG 3,17 zł/ 1 litr.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 

dnia 1 września 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 686AAA58-BB04-46F0-96B3-C5642D667397. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy 
w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 umożliwi wyliczenie kwoty 
zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych, jeżeli w danym roku 
szkolnym dowożenie zapewniają rodzice. 

Średnią cenę paliw obliczono na podstawie otrzymywanych informacji od przedstawiciela P.W. 
„Romix” prowadzącego stację paliw w Bojadłach w okresie od 07.07.2022 r. do 29.08.2022 r. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Zgodnie z wyr. NSA z 8 sierpnia 2018 r. sygn. (I OSK 686/18) „Odstąpienie od zasady 
niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych 
względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od 
wartości chronionej zakazem retroakcji. Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko 
przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy 
do nakładania obowiązków”. Przyjmuje się zatem, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli 
przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków a wsteczne przyznanie 
określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów tak jak 
w przypadku przedmiotowej uchwały.  

Id: 686AAA58-BB04-46F0-96B3-C5642D667397. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



